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І. Загальні відомості про організацію  
А. “Європейський молодіжний парламент – Україна” (ЄМП-Україна) є 
міжнародною молодіжною. громадською організацією, що проводить активну 
діяльність в Україні та  Європі. В своїй роботі Організація керується двома 
основними принципами - позапартійністю та демократичністю. Головним змістом 
цих принципів є те, що ЄМП-Україна і здійснює діяльність на засадах 
рівноправності всіх членів. “Європейський молодіжний парламент – Україна” має 
неприбутковий статус. Організаційні витрати (проведення заходів та реалізація 
довгострокових проектів) покриваються  за рахунок грантів та благодійних внесків 
донорських організацій (Реєстрація Мінюсту від 18 лютого 2002 року; де-факто 
організація існувала та здійснювала свою діяльність з осінні 2000 року). 
 
Б. Завдання ЄМП-Україна:  
Сприяння інтеграції України до Європейського Союзу, шляхом  

• виховання української молоді на демократичних цінностях та ідеалах,  

• розбудови громадянського суспільства,  

• налагодження співпраці з європейськими неурядовими організаціями,   

• формування позитивного іміджу України на міжнародній арені. 
 
В. Стратегічні цілі ЄМП-Україна на 2003-2005 рр.: 

• Розвиток партнерства з міжнародними громадськими та міждержавними 
організаціями. 

• Налагодження співпраці між українськими молодіжними громадськими 
організаціями у напрямку досягнення Цілей тисячоліття, затверджених ООН 
у вересні 2000 року. 

• Формування конструктивного і прагматичного ставлення молоді до 
європейської інтеграції України 

• Формування позитивного іміджу України за кордоном шляхом адекватного 
представництва країни під час міжнародних заходів. 

 
Г. Основні напрямки діяльності ЄМП - Україна: 

• - освіта 

• - європейська інтеграція 

• - права людини та права дитини 

• -  свобода слова 

• - охорона здоров’я 
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ІІ. Партнери:  
Міжнародні організації та дипломатичні представництва іноземних держав 

1. Представництво ООН в Україні. Спеціалізовані установи ООН в Україні 
(UNDP, UNICEF, UNESCO, UNHCR) 

2. Представництво Європейської Комісії в Україні  
3. Рада Європи  
4. Інформаційний центр НАТО в Україні  
5. Посольство США в Україні  
6. Посольство Італійської Республіки в Україні 
7. Посольство Об’єднаного Королівства Великобританії та Північної Ірландії 

в Україні 
8. Посольство Королівства Бельгія в Україні  
9. Посольство Латвійської Республіки в Україні  
10. Посольство Королівства Швеція в Україні  
11. Посольство Республіки Хорватія в Україні 

Органи державної влади та місцевого самоврядування 

1. Міністерство закордонних справ  
2. Державний комітет України у справах сім’ї та молоді  
3. Верховна Рада України (Комітет з європейської інтеграції, Комітет з 

питань молодіжної політики,  фізичної культури, спорту і туризму,  ряд 
депутатів).  

4.  Органи місцевого самоврядування (Криворізька та запорізька міські 
адміністрації)  

5. Центр порівняльного права при Міністерстві юстиції України 

Освітні установи 

1. Київський національний університет ім. Т. Шевченка 
2. Інститут міжнародних відносин, КНУ ім. Т. Шевченка  
3. Київський національний лінгвістичний університет  
4. Київський національний економічний університет  
5. Національний славістичний Університет  
6. Національна академія управління  
7. Міжнародний Християнський Університет  
8. Одеський національний університет ім. Богомольця  
9. Києво-Могилянська бізнес-школа 
10. Кловський ліцей іноземних мов №77 (м. Київ) 

Благодійні фонди  

1. Фонд інтелектуальної співпраці   
2. Німецький фонд Шварцкопф "Молода Європа"  
3. Всеукраїнський фонд розвитку міжнародної співпраці "Українське 

народне посольство"  
4. Італійська фонд “Compagnia di San Paolo”  
5. Американо-українська фундація  
6. Місія «Україна Відома» 
7. Дім Свободи  
8. Запорізький благодійний фонд "Місто майбутнього" 
9. Шведська профспілка людей з вищою освітою «SACO» 
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Суб‘єкти підприємницької діяльності 

1. СанІнтерБрю-Україна 
2. Українські сателітні системи 
3. Тюменська Нафтова Компанія (ТНК-Україна) 
4. Укрсоцбанк 
5.  ТОВ "Крафт Фудз"  
6. Українсько-турецька компанія "Віта-Україна"  
7. Черкаський хімічний комбінат  
8. ЗАТ „Оболонь”  
9. Холдинг “Торгова марка - Квас "Ярило"  
10. Страхова компанія "Бусін"  
11. ПромІнвестБанк  
12. Авіакомпанія "KLM"  
13. Авіакомпанія "British Airways"  
14. Авіакомпанія "Міжнародні Авіалінії України"  
15. Корпорація АirBaltic  
16. Авіакомпанія "Lufthansa" 
17. Асоціація страховиків України 
18. CFC Consulting Company 

Українська діаспора 

1. Член Римського клубу, філантроп, доктор Богдан Гаврилишин (Канада, 
Швейцарія)  

2. Фундація родини Чопівських (США)  
3. Джеймс Темертей (Канада) 
4. Фундація Отця та Д-р Романа Курковських (Канада)   

Неурядові організації 

1. Європейський молодіжний парламент (міжнародний офіс) 
2. Американські ради (ACCELS) 
3. Британська Рада 
4. UCAN (Українська мережа громадської діяльності) 
5. Київський клуб Ротаракт 
6. Центр дослідження міжнародного права 
7. Молодіжна Рада (Харків) 
8. Молода дипломатія (Львів) 
9. Клуб ЮНЕСКО КНЛУ 
10. Союз українсько-арабського співробітництва 
11. Міжнародний інститут з проблем ВІЛ/СНІДу  
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ІІІ. Проекти та заходи, реалізовані ЄМП-Україна у 2002 році 

Заходи, здійснені в Україні 

1) Благодійна акція “Новорічна казка – дітям!” (м. Київ, грудень-січень) 
Cпільно з ЮНЕСКО клубом КНЛУ було організовано театральні вистави в дитячих 
притулках міста Києва. Завдяки спонсорській підтримці було реалізовано програму 
допомоги дітям без батьків - було куплено новорічні подарунки та речі першої 
необхідності. Притулок “Берізка” для дітей до 4 років є партнером ЄМП протягом 
більш як одного року. У грудні  2002 року члени ЄМП-Україна відвідали 4 
інтернати, 2 притулки та 1 дитячий будинок у м. Києві. 

2) Практичний семінар „Боротьба з міжнародним тероризмом” (м. Київ, 16 
лютого) 
Семінар було проведено у приміщенні Американських Рад з міжнародної освіти. 
Цей захід став продовженням попередньо проведеної на цю тематику конференції 
(відбулася 20 жовтня 2001 р.). Протягом семінару у трьох робочих групах 
учасниками було обговорено і підготовлено текст резолюції щодо ролі ЄС і ООН у 
попередженні міжнародних конфліктів, а також про роль ЗМІ у висвітленні подій, 
пов’язаних з міжнародним тероризмом. У семінарі взяли участь 27 студентів з 
України, Грузії та Туреччини.   

3) Семінар „Права людини та боротьба з міжнародним тероризмом” (м. Київ,  
26 квітня) 
Семінар було організовано ЄМП-Україна спільно з Центром дослідження 
міжнародного права та Британською Радою в Україні у приміщені Інституту 
міжнародних відносин КНУ імені Тараса Шевченка. Метою семінару було 
продовження дискусії про права людини після терористичних актів у США 11 
вересня 2001 року. У семінарі взяли участь 30 студентів,  було виголошено 6 
доповідей.  

4) Святкування дня Європи (м. Київ, 14 травня) 
У рамках святкування Дня Європи у приміщенні Британської Ради відбувся круглий 
стіл на тему „Перспективи інтеграції України до ЄС”. В ньому взяли участь Є.Ю. 
Перелигін, директор департаменту європейської інтеграції МЗС України, Й.В. пан 
Роланд Сміт, Посол Великобританії в Україні та пан Франческо Бого, заступник 
голови Представництва Європейської Комісії в Україні.   

5) Науково-практична конференція “Інституційна основа співробітництва 
України та Європейського Союзу” (м. Київ, 17 травня) 
Науково-практичну конференцію було проведено з ініціативи ЄМП-Україна у 
приміщені Інституту міжнародних відносин КНУ імені Тараса Шевченка. Тема 
“Інституційна основа співробітництва України та Європейського Союзу” 
привернула увагу представників Центру порівняльного права при Міністерстві 
юстиції України, Центру досліджень міжнародного права, студентів старших курсів 
ІМВ та членів ЄМП-Україна. Протягом конференції учасниками було розглянуто 
наступні теми: інституційні аспекти апроксимації українського законодавства до 
правової системи ЄС, економічна та технічна допомога ЄС Україні, перспективи 
економічного та політичного співробітництва ЄС і України, а також роль Центру 
порівняльного права у процесі адаптації законодавства України до законодавства 
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ЄС. У ході обговорення  виникла плідна дискусія про позитивні і негативні наслідки 
європейської інтеграції для України.   
6) Відбір делегатів на міжнародні засідання (травень-червень) 
Регіональні відбори ( Львів, Одеса, Київ, 21-29 травня). З метою формування 
делегацій на 41-ше (Турин, Італія) та 42-ге (Прага, Чехія) міжнародні засідання 
ЄМП було проведено регіональні відбори кандидатів у 3 містах України (Львів, 
Одеса, Київ) Першим етапом відбору  було написання есе на тему «Перспективи 
співпраці ЄС та України». Членами ЄМП-Україна було розповсюджено інформацію 
щодо можливості участі у міжнародних сесіях серед студентів та школярів  ряду 
регіонів України.  Метою цього безпрецедентного в українській молодіжній політиці 
заходу була активізація інтересу молоді у європейській політиці України. Другий 
етап конкурсного відбору була імітація роботи в комітетах і розробка резолюції на 
запропоноване питання. 
Національний відбір (м. Київ, 8 червня). Підсумком Регіональних відборів було  
проведення Генеральної Асамблеї, що проходила у Кловському ліцеї іноземних 
мов №77. ЇЇ результатом стало формування українських делегацій для участі у 
міжнародних засіданнях ЄМП у Турині (Італія) та Празі (Чехія). 

7) “Пробіг Заради Життя” (м. Київ, 15 вересня) 
“Пробіг Заради Життя” став першою в Україні громадською благодійною акцією, 
ініційованою Представництвом ООН в Україні, проведеною  з метою збору коштів у 
підтримку людей, що живуть з ВІЛ/СНІДом. У організації події взяли участь 
представники органів державної влади та громадських організацій України. Гаслом 
“Пробігу Заради Життя – 2002”  стало „Подбай про себе та тих, кого любиш” на 
Майдані Незалежності. До головних цілей акції належали розповсюдження 
інформації про загрозу ВІЛ/СНІДу, встановлення розуміння, співчуття і 
толерантності до людей, що живуть з ВІЛ/СНІДом, подолання негативних 
стереотипів про ВІЛ/СНІД та пропагування здорового способу життя. ”Пробіг 
об’єднав понад 3600 учасників і декілька тисяч глядачів. Зібрані кошти були 
використані для обладнання та ремонту клініки для хворих на СНІД в Києво-
Печерській Лаврі. 
ЄМП-Україна виступив співорганізатором акції разом з Міністерством охорони 
здоров’я України, Центром Соціальної служби сім’ї та молоді, Київською міською 
адміністрацією, Всеукраїнською мережею людей, що живуть з ВІЛ/СНІДом, 
Британською Радою, Товариством Червоного Хреста та іншими організаціями. 
Упродовж двох з половиною місяців представники ЄМП-Україна співпрацювали в  
організаційному комітеті акції, координували та були волонтерами кампанії по 
розповсюдженню інформації. Безпосередньо у Пробігу узяла участь окрема 
команда  ЄМП-Україна.  

8) Загальні збори ЄМП-Україна (м. Київ,  28 вересня) 
Загальні збори відбулися у приміщенні Клубу ЮНЕСКО при Київському 
національному лінгвістичному університеті.  Головною темою були вибори до 
керівних органів організації. Президентом було обрано Василя Мирошниченка, 
Віце-президентами – Дениса Кудіна та Оксану Нестеренко. Членами правління 
стали: з юридичних питань – Дмитро Кушнерук, із зв‘язків з громадськістю – 
Олександра Андрусик, з координування проектів – Світлана Бажанова. Було 
сформовано Ревізійну комісію у складі Ольги Морозової і Ольги Голіченко. 
Головою Ревізійної Комісії було обрано Наталію Войнаровську. Секретарем ЄМП 
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було обрано Марію Климович, скарбником – Наталію Каптюх, координатором 
міжнародних засідань – Тетяну Поладько. Під час зборів Ольгу Смирнову за її  
вагомий внесок у створення і розвиток організації було обрано Почесним 
Президентом Європейського Молодіжного Парламенту – Україна. У рамках зборів 
було затверджено проведення плану реалізації нових проектів та стратегію  
формування регіональних осередків ЄМП-Україна у містах Львові та Одесі. 
визначено напрямки діяльності організації на наступні півроку. 
9) Зустріч з Послом Республіки Італія (м. Київ, 2 жовтня) 
2 жовтня у приміщенні Інституту міжнародних відносин КНУ імені Тараса Шевченка 
з ініціативи ЄМП-Україна відбулася зустріч з Послом Республіки Італія Ї.В. 
Йоландою Брунетті Гьотц. Зустріч було проведено з нагоди 41-ого засідання ЄМП 
у листопаді  2002 року (місце проведення засідання – м. Турин, Італія).  
Під час зустрічі пані Брунетті Гьотц окреслила загальні засади розвитку зовнішньої 
політики Італії та охарактеризувала місце цієї країни у створенні Європейського 
Співтовариства, а також про особливості двосторонніх італійсько-українських 
відносин.  

10) Всеукраїнський молодіжний самміт „Україна – Цілі тисячоліття” (м. Київ, 
26-28 жовтня) 
Всеукраїнського молодіжний самміт “Україна – Цілі тисячоліття” відбувся 26-28 
жовтня 2002 у м. Києві. У ході цього заходу лідерами молодіжних об‘єднань 
України було задекларовано бажання до активізації дій, спрямованих на 
досягнення Цілей тисячоліття, ухвалених Організацією Об’єднаних Націй та 
підписаних Президентом України у вересні 2000 року. Від імені активної частини 
української молоді  було висловлено стурбованість станом реалізації Цілей з 
викорінення бідності, боротьби проти ВІЛ/СНІДу та забезпечення статевої рівності. 
Україна стала першою країною, молодь якої привернула увагу до досягнення 
Цілей тисячоліття – глобальних проблем людства – та провела  молодіжний 
самміт подібного масштабу. Самміт було організовано за спільної ініціативи 
міжнародної молодіжної громадської організації “Європейський молодіжний 
парламент – Україна” та Представництва ООН в Україні. В рамках самміту було 
зібрано близько 250 учасників віком від 15 до 22 років. Роботу було організовано у 
восьми комітетах, кожен з яких розглядав окрему Ціль тисячоліття та можливості її 
досягнення в Україні.  
До початку роботи Самміту учасники мали змогу обговорити запропоновані теми у 
мережі Інтернет у режимі реального часу (для кожного комітету було створено 
окрему електронну групу). Перед учасниками було поставлено завдання 
дослідження стану реалізації однієї з Цілей тисячоліття в Україні та розробки своїх 
пропозицій та конкретного плану дій.  
В рамках комітетів роботу було побудовано у формі обговорення, дебатів, 
результатом стали розроблені рекомендації щодо кожної з Цілей. Затверджені 
рекомендації було розповсюджено серед молоді України, передано Президентові 
України, комітетам Верховної Ради та профільним міністерствам України, а також 
Генеральному секретарю ООН. В ході роботи Самміту було ухвалено звернення 
учасників до громадськості. У зверненні головну увагу було зосереджено на 
необхідності конкретних дій у сфері досягнення Цілей тисячоліття та винятковому 
місці молоді у досягненні цих цілей. Метою проведення Самміту були не  лише 
загальні заяви стосовно Цілей тисячоліття, але й стимулювання процесу 
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усвідомлення молоддю безпосереднього зв‘язку вирішення проблем розвитку в 
Україні із досягненням Цілей тисячоліття. 
Під час заключного засідання Самміту до делегатів приєдналися співробітники 
Представництва ООН в Україні, голова Державного Комітету України з питань сім’ї 
та молоді Валентина Довженко, голова Комітету Верховної Ради з питань прав 
людини, національних меншин та міжнаціональних відносин, президент 52-ї 
Генеральної Асамблеї ООН (1997-98) Геннадій Удовенко, голова Комітету 
Верховної Ради України з питань Європейської інтеграції Борис Тарасюк, голова 
комітету Верховної Ради України з питань боротьби з організованою злочинністю і 
корупцією Володимир Стретович, голова Комітету Верховної Ради України з 
питань соціальної політики та праці Василь Хара, голова Комітету Верховної Ради 
України з питань національної безпеки і оборони Георгій Крючков. 
Г. Удовенко відзначив, що у своїх рекомендаціях молоді люди торкаються питань, 
які є національними пріоритетами для України, та порадив передати ці 
рекомендації Президенту України, Прем’єр-міністру України та голові Верховної 
Ради України. Борис Тарасюк, у минулому міністр закордонних справ та член 
Представництва України при ООН в Нью-Йорку, був приємно вражений 
затвердженими рекомендаціями: ”Я пропоную, щоб делегати вашого самміту були 
запрошені на робочі зібрання нашого комітету, а також працювали в раді 
спостерігачів. Досягнення Цілей повинно стати нашою спільною роботою, а також 
особистою справою кожного”.  

11) Конкурс студентських робіт „Україна – Італія” 
В рамках Спільного проекту ЄМП-Україна з Посольством Республіки Італія в 
Україні було оголошено конкурс студентських робіт на тему: “Україна - Італія”. 
Учасникам було запропоновано обрати одну з тем, які стосувалися двосторонніх 
італійсько-українських відносин та написати есе. Основним завданням проекту 
було підвищити обізнаність української молоді стосовно зовнішньої політики Італії 
та її стосунків з Україною.  
Нагородження переможців конкурсу відбулося 12 лютого 2003 року у приміщенні 
Італійського культурного центру у Києві за участі Посла Італії в Україні пані 
Йоланди Брунетті Гьотц   

12) Конференція “Мови та культури національних меншин у контексті 
процесів глобалізації та демократизації” (м. Київ, 21-22 листопада) 
Дводенна міжнародна конференція була організована Клубом ЮНЕСКО КНЛУ 
разом з Євроклубом Київского гуманітарного інституту, Світовою асоціацією 
есперантистів та Словенською двомовною школою в Клагенфурті (Австрія). Під 
час конференції молоді учасники, члени молодіжного комітету “Через 
багатомовність до демократії”, працювали у трьох підкомітетах, презентували свої 
доповіді та обмінювалися думками квінтесенцію яких було викладено у заключній 
резолюції. Віце-Президентом ЄМП-Україна Денисом Кудіним було зроблено 
доповідь стосовно правових та соціокультурних аспектів функціонування мов 
національних меншин. Координатор міжнародних засідань ЄМП-Україна Тетяна 
Поладько очолила підкомітет з питань мов національних меншин та етнічних 
конфліктів. 
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13) Міжнародна відеоконференція “Стигма та дискримінація щодо ВІЛ-
позитивних людей серед молоді” (м. Київ, 3 грудня) 
1-6 грудня 2002 року за ініціативою Світового Банку та ЮНЕСКО в рамках 
відзначення Міжнародного Дня Боротьби зі СНІДом було проведено 6 
відеоконференцій (різними мовами) на тему “Стигма та дискримінація щодо ВІЛ-
позитивних людей серед молоді”. В акції взяли участь представники понад 30 
країн світу.  
3 грудня 2002 року у Центрі дистанційного навчання Української Академії 
державного управління при Президентові України 40 представників України брали 
участь у  відео-конференції (телемості). Крім України в обговоренні актуальних 
проблем щодо стигми та дискримінації щодо ВІЛ-позитивних людей мали змогу 
взяти участь представники Росії, Казахстану, Киргизстану та Азербайджану. 
Організаторами відео-конференції в Україні були: ЄМП-Україна, Центр 
дистанційного навчання,  Українська Академія державного управління при 
Президентові України, Український центр профілактики ВІЛ/СНІДу, Благодійний 
фонд профілактики хімічних залежностей, Міжнародний інститут з проблем 
ВІЛ/СНІДу. Ведучими дискусії були Крістіна Вераксо (Міжнародний Інститут з 
Проблем  ВІЛ/СНІДу) та Денис Кудін,  Віце-Президент ЄМП-Україна. 
 
Участь у заходах за межами України: 

1) 39-е міжнародне засідання ЄМП (м. Рига, Латвія, 15-24 березня) 
39-е Міжнародне засіданні ЄМП у Ризі зібрало близько 250 делегатів. У 15 
комітетах обговорювалися проблеми ЄС, було підготовлено ряд резолюцій, які 
були захищені під час Генеральної Асамблеї. Україну на засіданні представляли 
шість делегатів.  
Українською делегацією було проведено ґрунтовні дослідження відповідної 
тематики. Важливим досвідом, отриманим представниками України на 
міжнародному засіданні, стали навики організованої та аргументованої дискусії, 
пошуку компромісу з делегатами ряду європейських держав, обґрунтування 
власної позиції, переконання опонентів у необхідності враховувати інтереси 
України при прийнятті остаточного тексту резолюції.  
Під час програми „Єврошоу” українською делегацією було гідно представлено 
народне та сучасне мистецтво України, зокрема, було виконано народну пісню „Ти 
ж мене підманула”, презентовано  страви української національної кухні. Під час 
Євроконцерту було виконано пісню „Рідна мати моя” у авторській обробці 
делегатів Дениса Кудіна та Тетяни Поладько, а також пісню „Сіла птаха” у 
виконанні Ганни Победимської (acapello).  
У засіданні брали участь: Денис Кудін, Ганна Победимська (Київський 
національний університет ім. Тараса Шевченка, Інститут міжнародних відносин), 
Оксана Нестеренко, Анна Опанасюк (Міжнародний християнський університет), 
Олег Шиманський (Кловський ліцей), Тетяна Поладько (Київський національний 
лінгвістичний університет). 

2) Регіональне засідання ЄМП (м. Загреб, Хорватія, 6-8 квітня) 
У засіданні брали участь три делегати, з яких одного було обрано головою 
комітету: Тетяна Поладько, Тетяна Гарбуль (Київський національний лінгвістичний 
університет), Сергій Боєв (Київський національний економічний університет). 
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3) 40-е Міжнародне засідання ЄМП (Гент/Брюссель, Бельгія, 13-21 липня) 
На 40-ому Міжнародне засідання ЄМП у Генті та Брюсселі були присутні близько 
200 делегатів з країн-членів ЄС та країн-кандидатів на членство в ЄС, Швейцарії, 
Норвегії, України і Білорусі. 12 комітетів обговорювали сьогоденні актуальні 
проблеми діяльності ЄС (в основному, пов’язані з розширенням). У місті Гент було 
підготовлено резолюції, надалі захищені  під час Генеральної Асамблеї у 
приміщенні Європейського Парламенту у Брюсселі. 
На цьому засіданні Україна була представлена дев’ятьма делегатами та 
журналістом. Окрім роботи безпосередньо в комітетах вони виконали українську 
пісню і танець під час презентації країн, а також пісню „Боемієнн” Річарда Кокіанте 
з опери „Нотр Дамм де Парі” під час Євроконцерту у Фламандському Оперному 
Театрі у Генті.  
Українські делегати брали участь у дискусії на тему: „Майбутнє Європи: Конвенція. 
Роль регіонів”  з представником Конвенції щодо Майбутнього з Європейського 
Парламенту пані Ван Ланкер і представником Фламандського Міністерства 
Зовнішньої Політики паном Хенебалком.  
У засіданні брали участь: Олег Шиманський (Кловський ліцей), Оксана Нестеренко, 
Анна Опанасюк (Міжнародний християнський університет), Наталія Войнаровська, 
Тетяна Поладько (Київський національний лінгвістичний університет), Клаудія 
Шевелюк,  Ольга Морозова, Дмитро Кушнерук (Київський національний університет 
ім. Т.Г. Шевченка), Оксана Якуга (Київський національний економічний університет), 
Тамара Сланова (Черкаська гімназія з поглибленим вивченням іноземних мов).  

4) Конференція „Веймарський трикутник і Україна” (Краків, Польща, 23-26 
жовтня) 
Член ЄМП-Україна Ганна Опанасюк представляла організацію на конференції 
„Веймарський трикутник і Україна”, що відбулася 23-26-го жовтня у Кракові. 
Конференція була присвячена відносинам України з країнами Веймарського 
трикутника (Франція, Німеччина, Польща). Головну увагу було надано 
обговоренню можливості створення Веймарського квадрата, що включав би в себе 
і Україну. У цьому випадку досвід Польщі було б передано Україні за допомогою 
підтримки Франції та Німеччини, як це попередньо вже відбулося у випадку із 
Польщею у форматі Веймарського Трикутника. Конференція складалась з 
презентацій студентів, під час яких Ганна розповіла про роботу і цілі ЄМП – 
Україна, а також дискусії експертів, під час якої Державний секретар МЗС України з 
питань європейської інтеграції Олександр Чалий і Борис Тарасюк, голова комітету 
ВРУ з питань європейської інтеграції поділились своїми думками щодо 
європейського вибору України. Конференція дала можливість представникам 
різних організацій обговорити питання європейської інтеграції Польщі, її вплив на 
відносини з Україною, а також стан європейської інтеграції України.  

5) Регіональне засідання (м. Мінськ, Білорусь, 8-10 листопада) 
На сесії були присутні делегати 7-ми країн, Президентом та віце-президентами 
були обрані учасники з Великобританії, Естонії та Норвегії. Кожен комітет 
складався з представників однієї країни. Делегація з України складалась з п’яти 
делегатів та працювала як Комітет з питань майбутнього, делегація Литви 
сформувала Комітет з міжнародних відносин, а  Польщі – з питань прав людини. 
Було також близько 10 комітетів з різних міст Білорусі. Засідання допомогло 
українським делегатам налагодити міцні зв’язки між ЄМП-Україна та іншими 
представництвами ЄМП. 
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У засіданні брали участь: Тетяна Поладько, Наталія Войнаровська,  Тетяна 
Гарбуль (Київський національний лінгвістичний університет), Олександра 
Андрусик, Ольга Голіченко (Національний університет Києво-Могилянська 
Академія). 

6) 41-е міжнародне засідання ЄМП (м.Турин, Італія, 8-17 листопада) 
41-е Міжнародне засідання Європейського Молодіжного Парламенту у Турині 
зібрало близько 250 делегатів з 27-ми країн Європи. 15 комітетів обговорювали 
поточні проблеми ЄС, готували тексти резолюцій  і захищали їх під час 
Генеральної Асамблеї. На  засіданні Україну представляли семеро делегатів, один 
голова комітету і один журналіст.  
Перші два дні засідання (розбудова команди) відбувались у готелі Прокартинат,  у 
гірській місцевості поблизу Турина. 
Під час програми „Єврошоу” українська делегація  виконала пісню „Я піду в далекі 
гори” та танець, а також презентувала українські страви. Про презентацію України 
було тричі згадано у газеті, що видавалася протягом сесії. Журналісти з 
Великобританії та Італії відмітили „відмінно виконаний виступ”, найсмачніший 
безалкогольний напій (квас „Ярило”), і „витвір мистецтва” (коровай). 
Українські делегати також брали участь у дискусії з колишнім членом 
Європейського Парламенту Рінальдо Бонтемпі, колишнім мером Турина та 
президентом організаційного комітету Двадцятих Зимових Олімпійських Ігор Турин 
2006 Валентино Кастелані та іншими людьми офіційними особами. 
У засіданні брали участь: Марія Климович (Національний славістичний 
університет), Родіон Принцевський (Київський національний лінгвістичний 
університет), Ксенія Оксамитна (Кловський ліцей іноземних мов №77, м. Київ) , 
Марія Полнер (Одеський національний університет ім. Мечникова), Анастасія 
Курдіна, Костянтин Тимонькін, Дмитро Кушнерук (КНУ ім. Т.Г. Шевченка, Інститут 
міжнародних відносин), Наталія Каптюх (Київський національний економічний 
університет), Оксана Нестеренко (Міжнародний християнський університет). 

7) Конференція "Люди поміж нас. Тимчасова міграція в Європу та з Європи 
та її наслідки" (м. Берлін, Німеччина, 22 -24 листопада)  
На конференції ЄМП-Україна був представлений Степаном Шахно (Львівський 
національний університет ім. І.Я. Франка). У заході взяли участь представники 
урядів країн ЄС відповідальні за вирішення проблеми нелегальної міграції, 
представники Єврокомісії, професори і студенти. Участь представників ЄМП була 
особливо актуальною з огляду на факт гостроти проблеми нелегальної міграції в 
Україні та питання статусу нелегальних українських робітників у відносинах 
України із країнами Європейського Союзу. 

8) Навчальна сесія “Молодіжні ради і парламенти та їх роль у просвітницькій 
діяльності щодо прав людини” (м. Страсбург, Франція, 1-8 грудня) 
Сесія була проведена Генеральним Директоратом Ради Європи з питань освіти, 
культури, молодіжної політики та спорту спільно з “YOUTH PLANET” (Європейське 
співтовариство з питань забезпечення участі молоді в роботі органів місцевого 
самоврядування та Європейська асоціація молодіжних рад та парламентів). 
Протягом засідань розглядалися питання, що стосуються теоретичних та 
філософських концепцій розвитку прав людини, практичні аспекти їх забезпечення, 
інституційна основа захисту прав людини як на національному, так і на 
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міждержавному рівні. Головною темою навчальної сесії стала роль молодіжних 
об’єднань у розвитку правової культури та правової свідомості серед молоді. 
На сесії було представлено біля 30 молодіжних організацій з усієї Європи. На 
основі відкритого конкурсу, що проводився Радою Європи спільно з “YOUTH 
PLANET”, Україна була представлена членами ЄМП-Україна Марією Полнер 
(Одеський національний університет ім. Мечнікова) та Катериною Ясько (КНУ ім. 
Т.Г. Шевченка, Інститут міжнародних відносин). 

9) Конференція "Глобальна робота з молоддю.” (м. Страсбург Франція, 6-12 
грудня). 
Організаторами конференції виступили “Студентський форум – 2000” та Рада 
Європи. Серед 30-ти учасників був присутній член ЄМП-України Степан Шахно 
(Львівський національний університет ім. І.Я. Франка), а також по одному 
представнику  різних країн світу, серед них Палестина і Венесуела. 
 
 
IV. Структура ЄМП 
Керівним органом є Правління, що складається з Почесного Президента (Ольги 
Смирнової), Президента (Василь Мирошниченко), двох віце-президентів (Денис 
Кудін, Оксана Нестеренко), члена правління з юридичних питань (Дмитро 
Кушнерук), із зв‘язків з громадськістю (Олександра Андрусик), та координування 
проектів (Світлана Бажанова). 
 
 
V. Контактна інформація: 
URL:    www.eyp-ua.org 
Tel:    +38044 229-26-00 
Юридична адреса:  вул. Інститутська 24/7 
E-mail:   info@eyp-ua.org 
 


